

za rok **2022****Sprawozdanie z działalności fundacji**

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

**Nazwa organu sprawującego nadzór:**  
**Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej**

**I. Dane fundacji**

1. Nazwa fundacji	<b>Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych</b>					
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj:	<b>Polska</b>	2. Województwo:	<b>M.St.Warszawa</b>	3. Powiat:	<b>M.St.Warszawa</b>
	4. Gmina:	<b>M.St.Warszawa</b>	5. Ulica:	<b>Nowy Świat</b>	6. Nr domu:	<b>49</b>
	7. Nr lokalu:	<b>201-206</b>	8. Miejscowość:	<b>Warszawa</b>	9. Kod pocztowy:	<b>00-042</b>
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	<b>+48 570 232 802</b>	11. Adres poczty elektronicznej:	<b>fise@fise.org.pl</b>	12. Nr faksu (fakultatywne):	<b>-</b>
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):						
<b>-</b>						
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)						
<b>www.fise.org.pl</b>						
3. Nr REGON:	<b>002177620</b>	4. Data wpisu do KRS:	<b>2001-08-07</b>	5. Nr KRS:	<b>0000026197</b>	
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja		
	<b>Julia Koczanowicz-Chondzyńska Krzysztof Alcer</b>			<b>Prezesa Wiceprezes</b>		
7. Numer NIP fundacji	<b>5251007953</b>					
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	<b>– inkubowanie i rozwijanie przedsiębiorczości społecznej, – podejmowanie i umacnianie inicjatyw społecznych, gospodarczych i kulturalnych, – tworzenie i rozwój firm, organizacji pozarządowych, w tym stowarzyszeń i zrzeszeń,</b>					

- działanie na rzecz tworzenia godnych miejsc pracy,
- podnoszenie wiedzy na temat ekonomii społecznej i rynku pracy, a także jakości zatrudniania i tworzonych miejsc pracy, prawa pracy i etyki na rynku pracy,
- wzmacnianie efektywnego funkcjonowania samorządów terytorialnych i tworzenie sprzyjających warunków do współpracy międzysektorowej,
- dbanie o demokrację, prawa obywatelskie i prawa człowieka oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego

**II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym** *(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)*

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

**FISE realizuje wskazane wyżej cele statutowe poprzez realizację projektów grantowych. Pozyskuje finansowanie od instytucji publicznych (samorząd lokalny i regionalny, ministerstwa, Komisja Europejska) i prywatnych (darowizny i dotacje na działalność statutową). Wszystkie wskazane poniżej projekty, które realizowane były w 2022 roku zmierzały do realizacji celów statutowych Fundacji.**

**TransferHUB – Inkubator innowacji społecznych w obszarze zatrudnienia – w 2022 trwało testowanie innowacyjnych rozwiązań dla rynku pracy. W drugim naborze otrzymaliśmy 49 zgłoszeń do inkubatora, przyjęliśmy 22, zaś 11 z nich otrzymało grant na testowanie innowacji (umowy zawarliśmy w styczniu i lutym 2022). W trzecim naborze otrzymaliśmy 67 zgłoszeń, z czego do inkubatora przyjęliśmy 32 pomysły, grant na opracowanie innowacyjnego rozwiązania i przetestowanie go otrzymało 25 zespołów (umowy zawarliśmy w okresie czerwiec-sierpień 2022).**

**Przyjęte do testowania zgłoszenia zostały zweryfikowane pod kątem innowacyjności na polskim gruncie, a także tego czy wpisywały się w tematykę rynku pracy. W szczególności poszukiwaliśmy pomysłów wpisujących się w następujące trendy: starzejące się społeczeństwo, aktywność i obecność kobiet na rynku pracy oraz automatyzacja i robotyzacja. Pozostałe działania Inkubatora TransferHUB skupiały się wokół prowadzenia strony [www.transferhub.pl](http://www.transferhub.pl) gdzie publikowaliśmy materiały edukacyjne dotyczące tematyki podejmowanej przez inkubator. Zajmowaliśmy się także integrowaniem i animowaniem kontaktów pomiędzy innowatorkami i innowatorami, z którymi pracowaliśmy. Odbывало się to głównie w formie warsztatów i szkoleń rozwijających wiedzę i umiejętności przydatne przy opracowywaniu innowacji społecznych. Osoby z Zespołu TransferHUB uczestniczyły też w działaniach opisanego niżej Katalizatora Innowacji Społecznych.**

**Działania w TransferHUB zrealizowane były w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Forum Odpowiedzialnego Biznesu. Projekt (sygn. POWR.04.01.00-00-I101/19) realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego będzie prowadzony do 31 grudnia 2023 roku. [www.transferhub.pl](http://www.transferhub.pl)**

**Katalizator Innowacji Społecznych – w 2022 roku kontynuowaliśmy realizację trzyletniego programu Katalizator Innowacji Społecznych (KIS), który prowadzimy w partnerstwie z Fundacją Stocznia. Celem KIS jest rozwijanie ekosystemu innowacji społecznych w Polsce – sieciowanie i wspieranie wszystkich istotnych grup i podmiotów działających w obszarze innowacji społecznych, w szczególności inkubatorów i innowatorek oraz innowatorów społecznych. W ramach programu powstaje internetowa baza wiedzy o innowacjach społecznych oraz opracowywane i wdrażane są ścieżki skalowania i upowszechniania ponad 10 innowacji społecznych opracowywanych od 2016 roku w inkubatorach innowacji społecznych finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W 2022 roku prowadziliśmy działania wspierające i rozwojowe dla inkubatorów innowacji społecznych oraz dla innowatorek i innowatorów społecznych ([www.innowacjespoleczne.org.pl](http://www.innowacjespoleczne.org.pl)). Projekt**

(sygn. POWR.04.01.00.00-MI01/20) realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego będzie prowadzony do września 2023 roku.

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – kontynuowaliśmy działania w ramach Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej akredytowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Do zadań Ośrodka należy: informowanie o możliwości podjęcia działań w ramach ekonomii społecznej, wspieranie powstających i istniejących podmiotów ekonomii społecznej oraz przedsiębiorstw społecznych, w tym w tworzeniu miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W omawianym roku utworzyliśmy 5 miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w przedsiębiorstwach społecznych, wsparliśmy 63 osoby zagrożone wykluczeniem (realizując działania rozwojowe i szkoleniowe na ich rzecz), wsparliśmy w powstaniu lub rozwoju 29 podmiotów ekonomii społecznej. Zrealizowaliśmy dziesiątki godzin doradztwa specjalistycznego, szkoleń i spotkań animacyjnych w Warszawie i okalających ją powiatach (nowodworskim, grodziskim i otwockim) z udziałem NGOs, podmiotów ekonomii społecznej oraz samorządowców.

Rok 2022 był dla przedsiębiorców społecznych silnie naznaczony sytuacją wychodzenia ze spowolnienia lub kryzysów spowodowanych pandemią COVID-19, a także pełnoskalową eskalacją wojny pomiędzy Federacją rosyjską a Ukrainą. We współpracy ze specjalistkami z Punktu Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców wspieraliśmy podmioty ekonomii społecznej w zatrudnianiu obywaterek Ukrainy, które musiały opuścić swój kraj chroniąc się i swoje rodziny przed wojną.

Działania formalnie realizowaliśmy w ramach 4 projektów, wspólnie z Partnerami:

Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Stowarzyszeniem BORIS:

Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, FISE jako Lider, źródło:

Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego, okres realizacji: 1.03.2019-28.02.2022

Lokalny Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, FISE jako Partner, źródło: Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego, okres realizacji: 1.04.2019-31.03.2022

Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, FISE jako Lider, źródło:

Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego, okres realizacji: 1.03.2022-31.12.2023

Podwarszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, FISE jako Partner, źródło:

Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego, okres realizacji: 1.04.2022-31.12.2023

Wsparcie rozwoju ekonomii społecznej w subregionie 1 – projekt realizujemy od kwietnia 2022 roku, wspólnie z Partnerami: Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Stowarzyszeniem BORIS. Celem głównym projektu jest wzmocnienie merytoryczne i organizacyjne sektora warszawskich podmiotów ekonomii społecznej i ich otoczenia. Jest to projekt w którym skupiamy się na:

- zwiększaniu wiedzy i potencjału podmiotów ekonomii społecznej z Warszawy i okolicznych powiatów (nowodworskiego, grodziskiego i otwockiego) w zakresie cyfryzacji i wprowadzania ekologicznych rozwiązań do codziennej praktyki; działaniami szkoleniowymi i doradztwem wsparliśmy w 2022 roku 20 organizacji;
- wspieraniu JST w nawiązywaniu współpracy z podmiotami ekonomii społecznej i inicjowaniu takich podmiotów na swoim terenie; w 2022 roku pracowaliśmy w tym kierunku z 2 samorządami;
- informowaniu osób zainteresowanych rozwijaniem sektora przedsiębiorczości społecznej o tym jakie daje on możliwości – w konsultacjach, spotkaniach i szkoleniach wzięło udział 206 osób.

**Źródło finansowania: Zarząd Województwa Mazowieckiego; okres realizacji: kwiecień 2022 – grudzień 2024**

**Konkurs (eS) na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku im. Jacka Kuronia. W 2022 roku odbyła się 11. edycja Konkursu. Do udziału zgłosiło się i zostało nominowanych 53 przedsiębiorstwa społeczne. Po ocenie formalnej, preselekcji i ocenie merytorycznej dotyczącej pięciu aspektów działalności to jest: kondycji ekonomicznej, zatrudnienia i zarządzania, celów społecznych i lokalnych, działań na rzecz lepszego świata oraz innowacyjności w tym innowacyjności społecznej, zespół ekspertek i ekspertów wybrał 12 finalistów. W finałowym etapie, eksperci ekonomiczni oceniali sprawozdania finansowe a ekspertki i eksperci społeczni odbywali wizyty w przedsiębiorstwach. Na podstawie ocen i rekomendacji ekspertów Rada Konkursu zdecydowała o przyznaniu poszczególnych nagród: Nagroda Główna i Tytuł Przedsiębiorstwo Społeczne Roku 2022 otrzymał Zakład Aktywności Zawodowej Stowarzyszenia Radość w Dębicy, Nagrodę "POMYSŁ NA ROZWÓJ" otrzymała firma społeczna G&G Sp. z o.o., Nagrodę "ODKRYCIE ROKU" otrzymała Spółdzielnia Socjalna Osób Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych". Nagrodę specjalną im. Henryka Wujca otrzymała "Kuznia Społeczna" Banku Żywności w Olsztynie. Wręczenie nagród odbyło się w na uroczystej gali w Warszawie 17 listopada 2022 roku. Partnerami strategicznymi 11 edycji Konkursu byli: Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych TUW, TISE – Towarzystwu Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych, PwC Polska, Grupie ANG, Fundusz Obywatelski im. Henryka Wujca i Związek Lustracyjny Spółdzielni. Patronat merytoryczny nad konkursem sprawował SKES – Stała Konferencja Ekonomii Społecznej.**

**Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców – to działanie, które realizujemy stale od 2018 roku. W 2022 roku w związku z eskalacją konfliktu rosyjsko-ukraińskiego i napływem tysięcy migrantów i migrantek z Ukrainy, działania naszego Punktu znacząco zwiększyły rozmach, skalę oraz liczbę źródeł finansowania. Osoby korzystające ze wsparcia Punktu pochodziły z: Afganistanu, Białorusi, Czechenii, Kamerunu, Rosji, Tadżykistanu i Ukrainy.**

**W ramach Punktu w 2022 roku zrealizowaliśmy następujące działania skierowane do osób migranckich (niezależnie od ich pochodzenia oraz statusu w Polsce):**

- punkt pierwszego kontaktu, gdzie można było otrzymać podstawowe informacje o tym jak podjąć legalną pracę w Polsce, jakie są prawa i obowiązki pracowników i pracodawców, gdzie i w jaki sposób ubiegać się o pracę, jaka dokumentacja jest potrzebna do legalizacji pobytu i zatrudnienia w Polsce; łącznie udzieliliśmy porad 968 osobom;**
- doradztwo zawodowe i coaching dla osób, które były zainteresowane długofalowym zaplanowaniem swojego pobytu w Polsce i podjęcia legalnej i satysfakcjonującej pracy; we współpracy z Partnerem, Polskim Forum Migracyjnym, realizowaliśmy też doradztwo w zakresie uruchamiania własnej działalności gospodarczej i rozliczania podatków; łącznie udzieliliśmy wsparcia 417 osobom;**
- finansowanie kursów językowych, prawa jazdy i szkoleń podnoszących kwalifikacje dla osób które potrzebowały podniesienia, udokumentowania lub zmiany kwalifikacji aby lepiej odnaleźć się na warszawskim rynku pracy; łącznie pokryliśmy koszty udziału w kursach i szkoleniach 62 osobom;**
- finansowanie staży zawodowych dla migrantek, osoby które wsparliśmy podjęły pracę w warszawskich organizacjach pozarządowych i przedsiębiorstwach społecznych; sfinansowaliśmy staże dla 3 osób;**
- zorganizowaliśmy edukacyjne spotkania – wizyty studyjne dla osób migranckich w przedsiębiorstwach społecznych; udział wzięło 21 osób.**

**Działanie Punktu Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców było możliwe dzięki następującym grantom:**

- Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców 2, grantodawca: m.st. Warszawa**

(Biuro Pomocy i Projektów Społecznych), okres realizacji: 1.12.2021-30.06.2024

- Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców, grantodawca: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach resortowego programu „Razem Możemy Więcej” i środków rezerwy Funduszu Pracy, okres realizacji: 7 lipca 2022-31.12.2023

- Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców, grantodawca: Fundusz Obywatelski, działanie interwencyjne w odpowiedzi na eskalację konfliktu rosyjsko-ukraińskiego, okres realizacji: 15.03.2022-15.05.2022

Blueprint for Social Economy and Proximity Skills & Advanced Trainings Schemes Adaptable to diverse Social Economy Ecosystem in Europe “baSE” – to 4-letni projekt realizowany w partnerstwie obejmującym 25 podmiotów z 10 krajów UE. Jest to tzw. “blueprint” a więc projekt, którego wyniki będą istotnie brane pod uwagę przez Komisję Europejską przy modelowaniu polityki publicznej dla całej UE a także będą wskazywać na priorytetowe potrzeby, na które odpowiedzią będą ogłaszane przez KE konkursy grantowe. Liderem partnerstwa jest Politechnika Mondragon z Hiszpanii.

W ramach projektu członkowie Partnerstwa prowadzą badanie jakościowe i ilościowe mające wskazać potrzebny zakres i tematykę kursów dla pracowników i menedżerów z podmiotów ekonomii społecznej. Kursy mają podnosić kwalifikacje tych osób w obszarach: zielonej transformacji, cyfryzacji, włączenia społecznego oraz przekrojowo – zarządzaniu podmiotem ekonomii społecznej.

FISE uczestniczy we wszystkich działaniach projektu we współpracy z drugim Partnerem z Polski – SZOWES Sieć Zachodniopomorskich Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. Do zadań FISE w kolejnych latach realizacji projektu będzie skoordynowanie procesu testowania opracowanych uprzednio programów podnoszenia kwalifikacji. Działanie będzie realizowane w 8 krajach UE.

Projekt rozpoczął się we wrześniu 2022 roku, zatem w ostatnich miesiącach roku trwały prace związane w przygotowaniem i początkiem realizacji badań jakościowych na potrzeby projektu. Zespół z FISE zaangażowany był w opracowanie raportu ukazującego kontekst, historię i środowisko prawne funkcjonowania sektora ekonomii społecznej w Polsce.

Źródło finansowania: Erasmus+, EU Solidarity Corps, A.2 – Skills and Innovation; okres realizacji projektu: wrzesień 2022 – sierpień 2026

Mapping European Social Economy: Employment, Social Dialogue and the European Pillar of Social Rights “Mesmer +” – to działanie dwuletnie, które rozpoczęło się we wrześniu 2022. Liderem Partnerstwa jest Sieć Diesis, a FISE ma rolę Partnera stowarzyszonego. To oznacza, że wspieramy działania projektu, lecz nie mamy w jego ramach wydzielonego budżetu ani konkretnego zadania za które odpowiadamy. Celem projektu jest zaobserwowanie (za pomocą badań jakościowych) jakości i głębokości dialogu społecznego (uwzględniającego strony: rządową, organizacje pracodawców i pracowników), a zwłaszcza sprawdzenie do jakiego stopnia podmioty ekonomii społecznej są włączone w ten dialog. Zarówno w roli pracodawców, jak i od strony organizacji pracowników.

W 2022 roku trwały prace związane z opracowaniem metodologii do przeprowadzenia badania jakościowego. FISE wsparła Lidera Partnerstwa w wyłonieniu wykonawczynie badania. We współpracy z wyłonioną badaczką zaangażowaną przez Sieć Diesis, FISE zrealizuje w 2023 roku spotkanie w formie tzw. „policy lab”.

Źródło finansowania: European Commission-EU EMPL.C – Working Conditions and Social Dialogue C.3 – Social Dialogue; okres realizacji projektu: wrzesień 2022 – sierpień 2024

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

**W 2022 roku FISE podpisała następujące umowy grantowe:**

1. projekt pt. "Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej", grantodawca: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, umowa nr: RPMA.09.03.00-14-i812/21-00 z dn. 27.04.2022
2. projekt pt. "Podwarszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej", grantodawca: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, umowa partnerska z Liderem Projektu Fundacją Rozwoju Społeczności Obywatelskiego z dn. 1.03.2022
3. projekt pt. "Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców", grantodawca: Fundacja dla Polski, umowa nr 5/U/2022 z 16.03.2022
3. projekt pt. "Wsparcie rozwoju ekonomii społecznej w subregionie 1", grantodawca: Zarząd Województwa Mazowieckiego, umowa nr: 21/MCPS/06/B/ES z 10.06.2022 r.
4. projekt pt. "Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców", grantodawca: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, umowa o realizację zadania publicznego nr Umowa nr DRP-X/110/DM/2022, z 7.07.2022
5. projekt pt. "Blueprint for Social Economy and Proximity Skills & Advanced Trainings Schemes Adaptable to diverse", grantodawca: European Education and Culture Executive Agency, oznaczenie umowy: Project 101055640 — BASE

FISE otrzymała grant od Starbucks EMEA Ltd, z siedzibą w Wielkiej Brytanii, Building 7 Chiswick Park 566 Chiswick High Road, London W4 5YG

FISE podpisała umowy i otrzymała darowizny na realizację odbywającej się w 2022 roku 11. edycji Konkursu im. Jacka Kuronia na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku od następujących podmiotów:

- Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych – 20 000 zł
- Grupa ANG – 10 000 zł
- TISE S.A. – 15 000 zł
- Fundacja dla Polski - 7000 zł
- zrzutka.pl - 3 385 zł

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

NIE



TAK



4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

**Przeważająca działalność gospodarcza : 85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE**

**Przedmiot pozostałej działalności:**

**17.23.Z Produkcja artykułów piśmiennych**

**18.11.Z Drukowanie gazet**

**18.12.Z Pozostałe drukowanie**

**18.13.Z Działalność usługowa związana z przygotowaniem do druku**

**18.14.Z Introligatorstwo i podobne usługi**

**18.20.Z Reprodukacja zapisanych nośników informacji**

**47.11.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych**

**47.19.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach**

**47.61.Z Sprzedaż detaliczna książek prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach**

**47.62.Z Sprzedaż detaliczna gazet i artykułów piśmiennych prowadzona w**

wyspecjalizowanych sklepach

**47.78.Z Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach**

**47.79.Z Sprzedaż detaliczna artykułów używanych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach**

**47.99.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami**

**55.20.Z Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania**

**55.90.Z Pozostałe zakwaterowanie**

**56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne**

**56.30.Z Przygotowywanie i podawanie napojów**

**58.11.Z Wydawanie książek**

**58.12.Z Wydawanie wykazów oraz list (np. adresowych, telefonicznych)**

**58.13.Z Wydawanie gazet**

**58.14.Z Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków**

**58.19.Z Pozostała działalność wydawnicza**

**59.20.Z Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych**

**62.02.Z Działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki**

**62.03.Z Działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi**

**63.11.Z Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność**

**63.12.Z Działalność portali internetowych**

**66.19.Z Pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych**

**68.10.Z Kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek**

**68.20.Z Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi**

**68.31.Z Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami**

**68.32.Z Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie**

**69.10.Z Działalność prawnicza**

**69.20.Z Działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe**

**70.21.Z Stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja**

**70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania**

**72.20.Z Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych**

**73.20.Z Badanie rynku i opinii publicznej**

**78.10.Z Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników**

**78.20.Z Działalność agencji pracy tymczasowej**

**78.30.Z Pozostała działalność związana z udostępnianiem pracowników**

**82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów**

**82.99.Z Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej niesklasyfikowana**

**85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane**

**85.60.Z Działalność wspomagająca edukację**

**91.01.B Działalność archiwów**

**94.99.Z Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana**

*5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)*

**Załączono kserokopie uchwał Zarządu z 2022 r.****III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów**

	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	<b>6 134 321,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a. Przychody z działalności statutowej	<b>6 100 317,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
b. Przychody z działalności gospodarczej	<b>34 001,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
c. Pozostałe przychody	<b>2,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- ze środków budżetu państwa	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
c. Ze spadków, zapisów	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
d. Z darowizn	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą**

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	<b>23 334,46</b>
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	<b>0,56 %</b>

**IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym**

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	<b>6 002 759,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



1. Koszty realizacji celów statutowych	<b>5 506 307,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2. Koszty administracyjne ( <i>czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.</i> )	<b>483 032,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3. Koszty działalności gospodarczej	<b>10 667,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4. Pozostałe koszty	<b>2 752,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu</b>			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy ( <i>wg zajmowanego stanowiska</i> )	<b>22</b>		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	<b>1</b>		
3. Łączna kwota wynagrodzeń ( <i>brutto</i> ) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	<b>2 217 623,59 zł.</b>		
a. Z tytułu umów o pracę ( <i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej</i> )	<b>Wynagrodzenia – 1 950 325,58 zł Nagrody – 0zł. Premie – 0 zł. Inne świadczenia – 0 zł</b>		
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	<b>267 298,01 zł</b>		
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą ( <i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia</i> )	<b>Roczne wynagrodzenie członków Zarządu - 559 549,49 zł Nagrody – 0 zł Premie – 0 zł Inne świadczenia – 0 zł Roczne wynagrodzenie osoby kierującej DZG – 4 195 zł Nagrody – 0 zł. Premie – 0 zł Inne świadczenia – 0 zł</b>		
<b>VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym</b>			
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych ( <i>zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4</i> )	<b>NIE</b>	<input checked="" type="checkbox"/>	<b>TAK</b>
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	-		
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-		

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych <i>(należy zacytować odpowiedni przepis statutu)</i>	-	
<b>VII. Środki fundacji</b>		
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>		
<b>Kwota zgromadzonych środków na rachunkach bankowych : 1 827 875,31 zł w banku BNP Paribas Bank Polska S.A. Oddział w Warszawie.</b>		
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>		
<b>Nie dotyczy</b>		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>	<b>23,29 zł</b>	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
<b>Udziały: 100 000 zł w Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych  2500 zł w Spółdzielni SENS</b>	<b>Nie dotyczy</b>	<b>Nie dotyczy</b>
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	<b>Na dzień kończący bieżący rok - 3 335 433,57 zł Na dzień kończący poprzedni rok - 3 290 360,30 zł</b>	<b>Na dzień kończący bieżący rok - 2 902 369,06 zł Na dzień kończący poprzedni rok - 2 988 824,50 zł</b>
<b>VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe <i>(usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne)</i> oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności<sup>1</sup></b>		

<sup>1</sup> Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

**Zadania zlecone:**

**Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców - 324 438,00 zł zł**

**Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców 2 - 150 874,00 zł**

**Wsparcie rozwoju ekonomii społecznej w subregionie 1 – 423 886,33 zł**

**Wynik finansowy tej działalności wyniósł 0 zł.**

**IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym**

**1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych**

**Na koniec roku Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych nie posiadała zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych.**

**2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych**

**Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych składa deklaracje podatkowe: PIT-11 i PIT-8A zryczałtowany podatek dochodowy od osób fizycznych, ZUS, VAT-7, CIT-8.**

**X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązującą w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.**

**NIE**



**TAK**



**XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji**

**XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji**

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	<b>NIE</b>	<input checked="" type="checkbox"/>	<b>TAK</b>	<input type="checkbox"/>
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				

.....  
podpisy członków zarządu fundacji\*

.....  
podpisy członków zarządu fundacji\*

.....  
miejsowość, data

\*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji